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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2024-12-18  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Gustav Jerse, Fredriksbergs BK 
 
Bestraffning:  
I en match i Div 2 mellan Fredriksbergs BK – Nässjö IF 2024-12-14 blev ovan 
rubricerad spelare tilldelad grov utvisning och matchstraff för olämpligt uppträdande. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
I samband med att matchen är slut så åker vit nummer 18 (Gustav Jerse) förbi och 
beklagar sig hur dåliga domarna var genom hela matchen för domare. Jag berättar 
då för nummer 18 att han ska tänka sig för vad han säger eftersom vi kan bestraffa 
honom även fast matchen är slut. Nummer 18 nöjer sig inte där utan måste återigen 
berätta för oss att han ”förstår att vi inte dömer högre upp i seriesystemet med tanke 
på hur värdelösa vi är” Rött kort visas upp innan vit 18 lämnar isen.  
 
Eftersom spelaren redan är under bestraffning sedan tidigare för olämpligt 
uppträdande (slagsmål med Nässjö spelare) när nr 18 missfirmar domaren utdelas 
rött kort och grovt matchstraff enligt regelboken 16.7 , c och e.  
 
Detta meddelas också efter matchen. Pierre Sunesson Smålands Bandyförbund 
meddelas direkt efter matchen per telefon. 
 
Yttrande från Gustav Jerse: 
Det så kallade ”slagsmålet” i spelminut 87:56 började med att nr 4 Jesper Rundberg 
hänger sig över mig runt halsen, jag aktar mig och tar bort hans händer från halsen, 
han trillar och tar då nytt grepp genom att hålla fast mitt ben och jag säger till honom 
att släppa och lyfter armarna mot Mikael Abrahamsson som kollar rätt på oss men 
blåser ej, (assisterande domaren Kristian Braun står också bara några meter ifrån 
och kollar) Jag säger till nr 4 en gång till "släpp" och söker fortsatt kontakt med 
domaren som fortfarande bara står några meter bort och kollar rätt på oss. Jag 
försöker akta nr 4 men han sliter i mitt ben och försöker välta omkull mig och 
domaren kollar hela tiden men blåser ej, vilket gör att jag blir arg och tar då med kraft 
och knuffar bort nr 4. Då reser han sig och då blåser domaren Kristian Braun och 
visar ut mig och jag säger då "hur han inte kan åka ut"? Då pratar han med spelare 
nummer 4 Jesper Rundberg och visar ut honom med…. 
 
Ankom till matchen efter ca 35 minuters spel (då jag hade match i Vetlanda med 
Åby) och redan vid första kontakt med domarna Kristian och Mikael visade de att de 
inte kunde hålla nivån på spelet eller på sina egna uttryck då det var ”laglöst” för ena 
laget (Nässjö) medan det andra laget inte ens kunde andas på motståndarlaget 
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innan de blåste (FBK). 
 
Under hela matchen var det två domare som ej visade sig professionella  genom att 
de från Nässjö fick hålla på och göra vad de ville utan att få några konsekvenser. Jag 
har pratat med spelarna nummer 23 och 30 från Nässjö både under och efter 
matchen och vi var överens om att det var under all kritik när det gäller kvalitén på 
domarinsatsen (Att det under matchen delades ut både nackaslag, vedhuggarslag 
och bentacklingar, mm utan att domarna blåste) samt att Nässjö inte höll deras 
vanliga höga nivå. 
 
I matchminut 66 i samband med frislaget står jag och snackar med en gammal 
lagkamrat från Nässjö, nummer 23 Thomas Magnusson. Då kommer domaren 
Kristian Braun fram till mig och ber mig hålla klaffen och sluta bråka. När jag sa att 
jag bara pratar så säger han "Ett ord till och du åker ut" varpå Nässjöspelare nr 23 
också  sa att det inte var något bråk utan bara prat kompisar emellan då vi är gamla 
lagkamrater. Då mumlar Kristian Braun något och åker iväg. 
 
Standardorden som assisterande domaren använde under hela matchen var ”Bete er 
som vuxna”. Det gick inte att föra en dialog med honom då höjde han rösten direkt 
och sade "tyst" och likadant om man ifrågasatte honom då höjde han också 
rösten.  Jag är van vid domare som kan föra en dialog utan att de upplevs 
aggressiva. 
 
Min första utvisning ”Bentacklingen” var ingen bentackling utan egentligen i själva 
verket en utvisning för slag på skridsko vilket domaren Kristian Braun inte ens 
lyckades se trots att han stod bara några meter ifrån…. En utvisning som en opartisk 
domare inte hade tagit med hänsyn till hur Nässjö spelade och flertalet liknande 
situationer som inte ledde till utvisning. 
 
Efter 11 officiella spelade matcher i år varav 9 av dem i div 1 Åby utan att ha ådragit 
mig en enda utvisningsminut trots att jag i Åby är back där jag har en ”ganska tuff 
spelstil” så är det mycket konstigt hur jag på en div 2 match i Fredriksberg under en 
och samma match skulle få för mig att dels delta i slagsmål, yttra mig felaktigt mot 
domaren och inte kunna hålla mig proffsigt kring bandyspelet… 
 
Vid tackandet av matchen sa jag följande ”riktigt dåligt dömt idag och det märks att ni 
inte dömer i högre division” (även om jag har haft huvuddomaren åtminstone i en div 
1 match på träningsmatch). Min kommentar kom för att jag två minuter innan 
matchen blåstes av dömdes till en orättvis utvisning för ett ”slagsmål” jag inte varit 
inblandad i. Kristian Braun gav mig ingen varning utan han bara hånflinar mot mig 
och säger "Grattis du har rött kort och jag ska se till att du ska bli borta minst 3 
matcher". 
 
Tycker det är ren katastrof att det inte är tre domare på matcherna. Denna matchen 
var det två domare som inte klarade att hålla nivån och missade det mesta i matchen 
då den ena domaren inte kunde åka baklänges utan åkte med ryggen mot spelet 
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alternativt stod kvar vid mittplan (Mikael Abrahamsson) och en assisterande domare 
som åkte runt och inte agerade på något som skedde på plan förutom när det var 
något jag var inblandad i och detta gjorde att jag kände mig väldigt utsatt och 
påhoppad under matchen. 
 
Matchen i lördags var mot mina gamla lagkamrater (som jag spelat flera säsonger 
tillsammans med när jag gick på bandygymnasium i Nässjö) och som jag inte har 
något otalt med. Vi tyckte det var roligt att träffas igen, vilket är en del av den 
gemenskap som bandyn är.  Nässjöspelarna visste att jag varit på match med Åby 
tidigare samma dag vilket begränsade mitt utrymme på plan i Fredriksbergsmatchen 
med flertalet ”fula” tacklingar. 
 
Jag blev provocerad av hur domarna hanterade matchen. Jag ber om ursäkt för min 
kommentar men detta var en helt ny lägsta nivå på domare. För bandyns framtid 
hoppas jag att distrikt Småland och övriga på svensk bandy på riktigt tar tag i 
domarfrågan och börjar jobba för att hitta nya men framförallt utbilda de domare vi 
har och som dömer div 2 om vi framöver ska kunna hålla denna division med någon 
sorts klass och framförallt skadefri. 
 
Avslutningsvis vill jag bara säga att jag spelar bandy för att det ska vara roligt, 
utvecklande och en gemenskap. Jag har spelat bandy sedan jag var liten, gått på 
bandygymnasium i Nässjö och arbetar till vardags som militär med mycket träning på 
schemat. Jag är inne på tredje säsongen i Åby där jag pendlar från Ronneby till 
Växjö flera gånger i veckan. Jag har inte varit i några ”slagsmål” tidigare, ingen dömd 
matchstraff och jag har inte tänkt börja med det nu heller. 
 
DN:s beslut nummer 24054:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan och yttrande. Nämnden anser att oaktat vad 
Jerse tycker om domarinsatsen ger det inte honom rätten att uppföra sig respektlöst 
mot domarna. Enl DN:s riktlinjer ger missfirmelse av domare efter matchens slut 
vanligtvis minst 2 matchers avstängning. Det finns enl DN ingenting i Jerses yttrande 
som ger anledning till någon reducering av avstängningstiden. 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 7, stänga av Gustav 
Jerse 2 matcher.  I TB kap 7 § 1.1 anges att ”spelare som fått grovt matchstraff i 
tränings- eller tävlingsmatch ska stå över minst nästföljande tränings/tävlingsmatch”. 
För Jerses del innebär det att han är avstängd 24-12-22 Åby/Tjureda IF – Tjust 
Bandy och 24-12-26 Målilla GoIF -Åby/Tjureda IF.  
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Avstängningen gäller från och med beslutsdatum till och med 2024-12-26 och avser 
allt bandyspel på seniornivå.  
 
Spelare som fått grovt matchstraff får under resterande del av matchen och i följande 
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match/matcher spelaren är avstängd inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär 
bl.a. att spelaren inte får befinna sig i närheten av det tekniska området och inte 
heller på annat sätt instruera eller ha någon kontakt med sitt lag (TB kap 7 §1.1). 
 
Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren inte 
får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före avslag 
till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Bo Nilsson.  
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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